Câmara Municipal de Feira Nova
Casa José de Morais Pereira

ATA DA 15* REUNIÃO ORDINÁRIA DO 2^ PERÍDO LEGISLATIVO DE 2024

Ata a da 15^ reunião ordinária do 29 período do 49 ano legislativo da Câmara
Municipal de feira nova realizada no dia 12 novembro 2024 às 10:00 horas no plenário
José Alves da Dutra, situado na Avenida Valdenice Gomes da Silva número 519, nesta

cidade. Foi declarada aberta sob ( a P) digo, invocação regimental à reunião ordinária
sob Presidência do Senhor Vereador Marcelo Coelho da Silva convidou o senhor

Vereador Josenildo Taurino de Paula para assumir a função do 19 secretario

senhora Maria Roselane Guilherme Costa para assumir a função de 2" secretario,

estiveram presentes os Vereadores Túlio da Silva Barros, Bruno Chaves Travassos de

Santana. José Eraldo Ferreira Registrando-se a ausência do senhor vereador João Alves

da Silva, Amauri da Silva França, Josileide Medeiros da Silva e José Araújo Lima Irmão e

Edinilce Cândido Gonzaga Pereira por motivo de doença. Iniciando aos trabalhos do dia

havendo um número legal o senhor presidente na forma regimental no artigo 85 leu o

seguinte trecho bíblico em Mateus capítulo 24 versículo 35 que diz: O céu e a terra

(pasa) digo, passarão, mas as minhas palavras não hão de passar. Continuando com os

trabalhos o senhor presidente ordenou-me escritura do legislativo a efetuar leitura da

ata anterior que após lida e achada conforme foi aprovada por unanimidade.

Prosseguindo senhor presidente apresentou o Plenário o Projeto de Lei número

15/2024 do prefeito do município Danilson Gonzaga e autorizou o 19 a proceder a

leitura, o qual autoriza o poder executivo a alienar sucatas e bens móveis inservíveis e

dá outras providências. Vindo com os pareceres dado pelas Comissões de Justiça e
Redação e Finanças e Orçamentos sendo favoráveis a sua aprovação pela 19 vez, tendo

sido aprovado por unanimidade. Não havendo mais nada a tratar o senhor Presidente

agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a reunião marcando outra para o
dia 13 de novembro de 2024.

e 0

José Al«JÜW/ítmdTrmão

Presidente

QSl^uo da SilvaMar

1* Secretário

2* Secretário

Av. Valdenice Gomes da Silva. 51A- CEP: 55715-000 - Feira Nova/PE - Fone: (81) 3645.1133 - CNPJ: 08.783.052/0001-93
Site: www.cmfeiranova.pe.gov.br - e-mail: cmfeiranova@hotmail.co m